
COMUNE DI ORBETELLO
Provincia di Grosseto

Decreto N. 7 del 06-06-2018 - 5/2018 Settore SEGRETERIA GENERALE

 

Oggetto: GIUNTA COMUNALE - MODIFICA

 

 

 

IL   SINDACO
 

 

Visti  i propri precedenti Decreti:

-  n. 8 del 17.06.2016, prot. 22136/2016, di  nomina della Giunta comunale con cui, tra
l’altro,   è stato nominato Assessore il consigliere Roberto Berardi;

- provvedimenti di delega specifica a singoli consiglieri, prot. 22099/22103/ 22104/
22107/22109/22110 del 17.06.2016 ed in particolare il prot. 22103 con il quale sono state
attribuite deleghe specifiche al consigliere Luca Teglia;

 

Tenuto conto della recente elezione del consigliere Berardi a Senatore della Repubblica;

 

Tenuto conto altresì dell’ ordinario andamento dell’attività della Giunta comunale;

 

Ritenuto pertanto di intervenire sulla composizione della Giunta,  degli assessorati , così
come definiti con il sopra richiamato provvedimento n. 8/2016, e della delega di cui al
Decreto sindacale prot. 22103 del 17.06.2018;

 

Ritenuto comunque opportuno,  seppure con un  incarico giuridicamente diverso, 
continuare ad avvalersi del contributo  del consigliere Berardi in considerazione
dell’esperienza maturata;

1/3Decreto N. 7/2018 del 06-06-2018



 

Evidenziato che quanto disposto con il presente provvedimento risponde esclusivamente
ad esigenze di carattere organizzativo e funzionale

 

Visto lo Statuto comunale, ed in particolare  gli art. 16,  19, 23 e 24;

 

Visto il D.Lgs. 267/2000, e sommi, TUEL

 

DECRETA

 

 

1. di revocare con decorrenza immediata l’incarico di assessore al consigliere Roberto
Berardi.

2. di conferire allo stesso consigliere Berardi, sempre con decorrenza immediata, la delega
alle seguenti attività: Lavori Pubblici – Polizia Municipale – Protezione civile.

 

3. di dare atto che:

- la delega ha rilevanza esclusivamente interna ed ha per oggetto lo svolgimento di
approfondimenti collaborativi e di supporto, con ruolo propositivo e di consulenza per
l’esercizio diretto delle funzioni da parte degli organi comunali e in particolare del Sindaco,
secondo modalità di tempo in tempo concordato con il sottoscritto;

- l’esercizio della suddetta  delega, secondo giurisprudenza costante,  non permette di
assumere atti a rilevanza esterna né di adottare atti di gestione spettanti agli organi
burocratici, né comporta prerogative ulteriori rispetto a quelle degli altri Consiglieri
comunali;

- il consigliere delegato, nella trattazione degli affari assegnati, si rapporterà direttamente
con il sottoscritto a cui resta salva e impregiudicata la facoltà di modificare  e ove occorra
revocare in tutto o in parte il presente provvedimento, nonché di dispensare il delegato
dall’incarico a suo discrezionale giudizio e in qualunque tempo.

- l’attribuzione della presente delega non comporta indennità o  oneri aggiuntivi per
l’Ente.

 

2/3Decreto N. 7/2018 del 06-06-2018



4. di nominare alla carica di Assessore  il consigliere Luca Teglia attribuendogli le seguenti
deleghe: 

- Sviluppo Strumenti di Pianificazione urbanistica, Porto di Talamone, Trasporti.

 

6. di confermare, fatto salvo quanto sopra, quanto disposto con i richiamati Decreti n.
8/2016, prot 22136 del 17.06.2016,  e  prot. 22099/22104/22107/22109/22110 del
17.06.2016 nonché la delega al consigliere Luca Teglia, prot. 22103/2016, per quanto
concerne gli aspetti politici della segreteria del Sindaco.

 

Dispone che il presente provvedimento sia comunicato al Consiglio comunale nella prima
seduta utile e trasmesso alla Giunta comunale, al Segretario Generale e ai    Dirigenti per
opportuna conoscenza.

 

 

                                                                                    Il   Sindaco

                                                                                Andrea Casamenti

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.

3/3Decreto N. 7/2018 del 06-06-2018


